[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 13.01.2015
                           г. Норильск

                          № 04
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Норильска
от 05.11.2013 № 6242
В связи с вступлением в силу с 01.01.2015 отдельных положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

1. Внести в План мероприятий по переходу на контрактную систему, утвержденный распоряжением Администрации города Норильска от 05.11.2013
№ 6242, следующие изменения:

1.1. в графе № 3 строки № 10 цифры «01.12.2013» заменить цифрами «30.04.2015»;
1.2. дополнить строками 14 и 15 следующего содержания:
	14
	Разработка порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд, обеспечение согласования соответствующего проекта постановления Администрации города Норильска в соответствии с Регламентом и направление его на утверждение

	до 31.12.2014
	УМЗ, ФИНУ, УЭиП (УМЗ – ответственное)
	Часть 5 статьи 17.

Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения  муниципальных нужд устанавливается местной администрацией с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации.

	15
	Проведение обучающих семинаров по отдельным положениям Закона № 44-ФЗ, вступающих в силу с 01.01.2015 для контрактных управляющих (служб), муниципальных заказчиков
	до 31.12.2014
	УМЗ

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18.11.2014.

Руководитель Администрации города Норильска
                               Е.Ю. Поздняков